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ANLAGEZIEL

Ziel ist die Teilnahme an der Wertentwicklung der
globalen Aktien- und Rentenmérkte unter Berlick-
sichtigung okologischer und sozialer Merkmale
durch Anlage in ein diversifiziertes Portfolio aus bis
zu funf Aktien- und Rentenfonds aus dem Bereich
nachhaltiger Geldanlagen. Die Gewichtung
Aktien:Renten betragt 60:40. Das Anlageuniver-
sum umfasst die durch das FNG-Siegel Komitee
aktuell ausgezeichneten Investmentfonds. Das
Portfolio ist diversifiziert Uber verschiedene Regio-
nen und Branchen und kann rasch und flexibel re-
allokiert werden. Einmal jahrlich wird die zuletzt gil-
tige Allokation des Portfolios durch das Aus-
gleichsmanagement wiederhergestellt. Bei der
Auswahl fUr die aktuelle Zusammensetzung des
Portfolios werden qualitative mit quantitativen Kri-
terien kombiniert. Im Rahmen der Zielfondsanaly-
se erfolgt die Auswahl neben Risiko-/Rendite-Ge-
sichtspunkten auch unter Berlcksichtigung dkolo-
gischer und sozialer Merkmale. Dies erfolgt min-
destens einmal jahrlich durch Uberpriifung des

FNG-Sie...

STAMMDATEN

ISIN
Fondsgesellschaft

Website
Auflagedatum
Fondsmanager
Fondsdomizil
Fondswahrung
Ertragsverwendung
Anlagethema
Fondsanlagestil
ESG Einstufung
Laufende Kosten
Transaktionskosten
Performance Fee

Performance Fee
p.a.
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Lebensversicherung von
1871a. G. Minchen

www.IV1871.de
01.10.2019

LV 1871
Deutschland
EUR

Artikel 8
1,26 %
0,17 %
Nein

Max. Rickvergitung 0,458 %
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PERFORMANCE UND KENNZAHLEN VOM 12.02.2026

Rendite

in % p.a.
Ifd. Jahr -
3 Monate -
6 Monate -
1Jahr 134 %
3 Jahre 9,61%
5 Jahre 4,52 %
10 Jahre -
seit Auflage 6,00 %

VERMOGENSAUFTEILUNG

Perf.
in %
1,63 %
0,79 %
4,75 %
1,34 %
31,72 %
24,76 %

44,95 %

I Aktienfonds 60,00 %
" Rentenfonds 40,00 %

Lebenversicherung von 1871 a. G. Mlnchen - Maximiliansplatz 5 - 80333 Muinchen
Tel.: 089 55167-1871 - Fax: 089 55167-1212 - info@v1871.de - www.Iv1871.de

Keine der hier aufgefiihrten Informationen ersetzen eine professionelle Anlageberatung und stellen auch keine Produktempfehlung dar. Es handelt sich lediglich um
Produktinformationen, die im besten Wissen und Gewissen durch die Lebensversicherung von 1871 a. G. Minchen zusammengestellt wurden. Die Umsetzung der
Factsheets erfolgt durch die cleversoft GmbH. Der aufgeflhrte Fonds bzw. die Anlageldsung kann im Rahmen eines Versicherungsproduktes ausgewahlt werden.
Die Wertentwicklung wurde auf Basis der BVI-Methode ermittelt. Informationen zu Wertentwicklungen werden immer nach Abzug samtlicher Kosten auf Fondsebe-
ne dargestellt. Wertentwicklungen, die in der Vergangenheit erzielt worden sind, sind keine Garantie fur zukinftige Ertréage. Diese Informationen werden regelmanig
auf ihre Richtigkeit sowie auf die Einhaltung gesetzlicher Informationspflichten Uberprift und aktualisiert.

Volatilitat
in %

2023 2024
Max.
Drawdown
in %
5,86 % -1,58 %
5,93 % -2,41%
540 % -2,97 %
7,53 % -13,21%
7,00 % -13,21%
8,29 % -21,57 %
5,86 % -21,57 %
TOP POSITIONEN

Apollo Aktien Global ESG
LBBW Global Warming
Metzler Global Equities

ODDO BHF Sustainable Euro Corp...
Raiffeisen-Nachhaltigkeit-Rent...

2025 2026

2,23 1,63

2025 2026

Max.
Drawdown
in Monaten

- 2,08
0,45
147
-0,04
0,92
0,35

3 0,53

Sharpe
Ratio
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20,00 %
20,00 %
20,00 %
20,00 %
20,00 %


http://www.lv1871.de

